

Fyring paa Anstalterne Vinteren 1940/41.

Grundet paa den vanskelige Brændselssituation og den utilstrækkelige Tildeling af Brændsel til Anstalterne er det overvejet at fyre med Tørv i Stedet for Kul baade i Aldersrenteboligerne og paa Alderdomshjemmet.

Ved Prøvefyring viste det sig, at Alderdomshjemmet maatte bruge ca. 3/4 Tons Tørv til hver Dagsfyring og dertil Kul til Overfyring om Natten. Dette store Forbrug af Tørv er for kostbart og Hjortnæs har givet Ordre til, at man paa Alderdomshjemmet skal udelukkende bruge Kul, saalænge disse haves og kan skaffes og derefter skal der bruges Tørv af Kommunens Beholdning.

Det store Forbrug af Tørv til Fyring paa Alderdomshjemmet skyldes, at der maa fyres ret stærkt, fordi Forbruget af varmt Vand er ret stort.

I Aldersrenteboligerne kan der med Fordel anvendes Tørv til Fyring i Dagtimerne, i hvert Fald saalænge der ikke er saa stærk Kulde, derfor spareer man paa Beholdningen af Kul til snere. Lagaret af Kul i Aldersrentebolig II er formentlig tilstrækkelig til Vinterens Forbrug i denne Bygning, medens den i Aldersrentebolig I ikke kan oplagres tilstrækkelig til Vinterens Forbrug eller det Kvantum, hvortil der haves Indkøbstilladelse.

Pedel Carl Simonsen paa Vestre Skole hævder, at der med Fordel kan anvendes Tørv til Fyring i Kedlerne paa Skolen og pengeligt har han fra Fyringens Begyndelse i September til Dato ikke forbrugt saa meget, som hvis der var fyret med Kul. Han vedbliver derfor længst muligt at bruge Tørv og vil hævde, at forsaavidt man kan bruge Tørv skal man af nationale Grunde bruge dette, for at fremme Sommerbeskæftigelsen med Fremstilling af Tørv og skulde der opspares lidt Kul til næste Aar, da er det kun en Fordel.

Udvalgsformanden paatager sig selv hele Ansvaret for udelukkende Forbrug af Kul paa Alderdomshjemmet men indgaar paa, at der forbruges Tørv mest muligt i Aldersrenteboligerne.

Paa Plejestiftelsen har man oplagret de 14 Tons ^{brændsel} Kul, man har faaet tildelt, og disse i Forbindelse med Restbeholdningen af Briketter fra sidste Aar skulde være

tilstrækkelig til Stiftelsens Forbrug af Brændsel i denne Vinter.

30/11 1940. Fyrbøderen paa Aldersrenteboligerne angiver i Dag, at han for Tiden bruger 12 Sk. Tørv daglig a 50 Kg. = 600 kg. Tørv a 2,50 pr. kg. ialt Kr. 15,00 samt til Overfyring om Natten ialt ca. 1 hl. a 6 Kr. altsaa ialt Brændsel pr. Dag 21 Kr. Brugte han udelukkende Kul, vilde Forbruget af dette lavt ansat udgøre 5 hl. eller for 30 Kr. Brændsel pr. Dag -- Fordelen er indlysende, men der er noget mere Besvær med Fyring med Tørv.